præpositi sonat pulsatum ter sentum, et descendit Imperator secundum typum obtinente in circensibus spectaculis, et insulatur, et fiunt cetera, ut ceremoniale circensium ludorum secum fert. Ascendit deinceps Imperator in cathisma seu tribunal, in quo residere super throno in ludis solet, populumque, ut mos est, signo crucis signat. Quo facto, factiones consuetas laudes recitant. Ut resedit Imperator super throno regio, dat actuarius nutu signum, et incipiunt e loco suo promovere primum arma, [vel qui scuta et gladios captos gerunt;] tum manubiae et praedae; deinceps hastae, tum flamula; post ea tandem captivi. Transiunt hi per plagam demorum [seu graduum circensium, in quibus factiones stare solent,] eam, quam tunc obtinent, et flectunt circa metam factionis Prasinæ, et promovent usque ad finas [id est finis vel extrema] seu ad II. Quodsi autem ingens turba sit captivorum, proteuduntur usque ad metam Venetorum. Induvias reliquamque praedam et arma depo- nunt præsidarii super renonibus et super cilicis [vel crassis densis filtris], ne scilicet a pulvere caenove inquinentur. Populares ambarum factionum et milites arithmi corporumque sacrorum reuiges et cantores stant e regione organi, quod Prasinæ partis est, acceptoque per actuarius nutum signo, incipiunt prolixas illas laudes recitare, quas supra præscripsimus, quum ceremonias triumphi cum submissa er-

ηνίκα δὲ ἄρχονται εὐφημεῖν, πίπτουσι πάντες οἱ δέσμιοι πρηγεῖς ἐπὶ τῆς γῆς, τὰ δὲ τούτων δύρατα μετὰ τῶν φλαμμούλλων ἐξ ἀντιστρόφου τιθῶσιν οἱ κατέχοντες αὐτὰ ταξεῖται, μέχρις ὅν ἡ αὐτὴ εὐφημία τελειωθῇ. καὶ ταύτης τελείωσιν, ἀνίστανται οἱ δέσμιοι, ὅμοιώς καὶ τὰ δύρατα μετὰ τῶν φλαμμούλλων, καὶ εἰ μὲν κελεύει ὁ βασιλεὺς θεάσιοθα τοὺς δεσμίνυς τὸ ἵπποδρόμιον, ἀνέρχονται εἰς τὰ τοῦ ἵπποδρομίου βάθρα κάτωθεν τοῦ δήμου τῶν Πρασίνων, ἐν ᾧ τόπῳ εἰώθασιν οἱ δέσμιοι ἴστασθαι καὶ θεάσιοθαι τὸ ἵπποδρόμιον. εἰ δὲ οὐ κελεύει ὁ βασιλεὺς ἐνωθῆναι τούτους τοῖς πρὸν δεσμίοις τοῦ πρωτωρίου, ἴστανται εἴτε κάτωθεν τοῦ δήμου τῶν Βενέτων, εἴτε ἀλλοχοῦ. τὰ δὲ σκύλα καὶ λύφρα καὶ ἄρματα καὶ τὰ δύρατα μετὰ τῶν φλαμμούλλων αἴρονται παρὰ τῶν ταξεωτῶν, καὶ εἰσκομίζονται, καὶ τὰ ἔξης ἐπιτελεῖται ἡ συνήθης ἀκολουθία τοῦ ἵπποδρομίου.

D

ΚΕΦ. κα'.

"Οσα δεῖ περαφυλάττειν, έταν τεχνῇ ἀψέν παιδίον τῷ βασιλεῖ.

Δίδονται μανδάτα εἰς ὅλην τὴν σύγκλητον ἀλλαξίμων, καὶ τῇ ἔξης προέρχονται πάντες οἱ συγκλητικοὶ καὶ ἀλλάσσοστοι. είτα ἔρχεται ὁ ἡαιρερενθάριος τοῦ πατριάρχου, καὶ

ga Deum supplicatione in foro peragendi exponeremus. Illis autem laudes ordinentibus, procedunt captivi omnes in humum proni, hastaeque et flamulla ipsorum invertuntur a praesidiariis illa tenentibus idque tamdin, quam illae laudes durant. Finitis vero, surgunt captivi, et rursus eriguntur in rectum hastac atque flamulla. Si permittit Imperator, ut captivi ludos circenses tunc edendos quoque in consueta captivorum statione spectent, ascendunt in gradus circi, factione Prasina inferiores. Ille nempe locus ordinarius est, e quo captivi, qui in Urbe sunt, spectare identidem solent. Quod si autem nolit Imperator hos recentes captivos cum vetustis hactenus in praetorio asservari solitis in eodem loco convenire, collocantur infra gradus factionis Venetiae, aut alibi. Reliqua vero, manubiae, praeda, arma, hastae atque flamulla intro [in praetorium] inferuntur. Et tunc porro sunt, quae in ludis circensibus fieri fas et mos est.